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Premier Izraela Benjamin Netanjahu ogłosił w niedzielę, że
Izrael zezwoli na dostarczenie do Strefy Gazy „podstawowych”
ilości  żywności  po  ponad  70  dniach  całkowitej  blokady
terytorium  palestyńskiego.

„Zgodnie  z  zaleceniem  izraelskich  sił  zbrojnych  oraz  ze
względu  na  operacyjną  konieczność  umożliwienia  rozszerzenia
intensywnych walk w celu pokonania Hamasu, Izrael wprowadzi
podstawowe  dostawy  żywności  dla  ludności,  aby  zapobiec
kryzysowi  głodowemu  w  Strefie  Gazy”  –  poinformowało  biuro
Netanjahu w oświadczeniu, według serwisu Drop Site News.

Netanyahu  powiedział,  że  głód  „zagroziłby”  nowej  kampanii
wojskowej  Izraela  w  Strefie  Gazy,  nazwanej  „Rydwanami
Gideona”, która została rozpoczęta w ostatnich dniach, gdy
izraelskie siły zbrojne znacznie nasiliły ataki na Strefę Gazy
i rozszerzyły operacje lądowe, zabijając setki Palestyńczyków.

W oświadczeniu Netanjahu dodano, że Izrael „będzie działał na
rzecz  uniemożliwienia  Hamasowi  przejęcia  kontroli  nad
dystrybucją pomocy humanitarnej, aby zapewnić, że pomoc nie
trafi do terrorystów z Hamasu”.

Według  izraelskiego  serwisu  informacyjnego  Ynet,  Netanyahu
powiedział swoim doradcom ds. bezpieczeństwa, że decyzja ta
była  konieczna  ze  względu  na  presję  ze  strony  Stanów
Zjednoczonych.  W  ostatnich  dniach  wysocy  rangą  urzędnicy
amerykańscy,  w  tym  sekretarz  stanu  Marco  Rubio,  wyrazili
zaniepokojenie sytuacją humanitarną w Strefie Gazy.

Izraelskie  media  poinformowały  również,  że  pomoc  zostanie
rozdzielona przez organizacje międzynarodowe, w tym Światowy
Program  Żywnościowy  ONZ  i  amerykańską  organizację  World
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Central Kitchen, a następnie przekazana za pośrednictwem nowej
fundacji wspieranej przez Stany Zjednoczone i Izrael. Plan ten
został potępiony przez ONZ jako niewystarczający, aby zapewnić
rzeczywistą pomoc ludności cywilnej w Strefie Gazy.

Zarówno WFP, jak i WCK niedawno zamknęły działalność w Strefie
Gazy po wyczerpaniu zapasów spowodowanym blokadą izraelską.
Według Ministerstwa Zdrowia Strefy Gazy od czasu wprowadzenia
całkowitej  blokady  2  marca  57  dzieci  zmarło  z  powodu
niedożywienia.
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